Проект вносит

Глава города Тобольска

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

От «____» _____________2022 г.                                                                                           №  ______

Об утверждении перечня имущества,

предлагаемого к передаче из муниципальной

собственности города Тобольска

в собственность Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов,

необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности

в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из

собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или

муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», частью 11 статьи

154 Федерального закона от 22.08.2004  №122-ФЗ «О внесении изменений в

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов

"О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 9 статьи 5

Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города

Тобольска, принятого решением Тобольской городской Думы от 24.04.2006 № 130, статьями

24, 25, 44 Устава города Тобольска, Тобольская городская Дума решила:

  1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной

собственности города Тобольска в собственность Российской Федерации согласно

приложению к настоящему Решению.

  2. Направить настоящее Решение в МТУ Росимущества в Тюменской области, Ханты-

Мансийском автономном округе - Югре, Ямало-Ненецком автономном округе для принятия

решения по предлагаемому к передаче имуществу.

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель городской Думы                                                             А.А. Ходосевич

Приложение к Решению

Тобольской городской Думы

                                                                от «___» ____________ 2022 г. № _____

Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности города Тобольска в собственность Российской

Федерации

Полное наименование

организации

Адрес места нахождения

организации, ИНН

организации

Наименование

имущества

Адрес места

нахождения имущества

Индивидуализирующие характеристики

имущества

Муниципальное

казенное учреждение

«Имущественная казна

города Тобольска»

Тюменская обл., г.

Тобольск, улица Семена

Ремезова, дом 27,

7206028059

Помещение 1 Тюменская область,

город Тобольск,

Левобережье,

ул. Павлова, 22

Назначение: нежилое помещение,

общая площадь 13,7 кв.м.,

номер этажа, на котором размещено

помещение: Этаж №01;

кадастровый номер 72:24:0101004:578

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из

муниципальной собственности города Тобольска в собственность Российской Федерации»
В соответствии с Федеральным законом от 29.06.2018 № 171-ФЗ «Об особенностях

реорганизации федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», основах

деятельности акционерного общества «Почта России» и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» ФГУП «Почта России» преобразовано в

акционерное общество «Почта России».

УФПС Тюменской области для размещения отделения почтовой связи использует объект

недвижимого имущества, расположенный по адресу: Тюменская область, город Тобольск,

Левобережье, ул. Павлова, 22, являющийся собственностью города Тобольска.

В соответствии с положениями статьи 20 Федерального закона объекты недвижимого

имущества, ранее предоставленные ФГУП «Почта России» субъектами РФ и муниципальными

образованиями по договорам аренды, безвозмездного пользования, либо находящиеся в

фактическим пользовании, подлежат внесению в качестве дополнительного вклада Российской

Федерации в уставной капитал акционерного общества «Почта России».

В силу указанных положений закона соответствующие объекты недвижимого имущества

должны быть переданы в федеральную собственность в целях их последующего внесения в

уставной капитал созданного акционерного общества.

В целях правомерного использования помещений в качестве объектов почтовой связи,

обеспечения стабильной работы почтовых отделений, возможности вложения денежных средств в

ремонт, реконструкцию для улучшения качества оказания социально значимых услуг УФПС

Тюменской области – филиал АО «Почта России» обратилось в Администрацию города Тобольска

с вопросом о рассмотрении возможности безвозмездной передачи в федеральную собственность,

арендуемого помещения, расположенного по адресу: Тюменская обл., г. Тобольск, Левобережье, ул.

Павлова, 22, общая площадь помещения составляет 13,7 кв.м.

Указанное нежилое помещение, передано в пользование Акционерному обществу «Почта

России» по договору аренды.

Размер выпадающей арендной платы в случае передачи указанного помещения составит

8 475,14 руб. в квартал.

В соответствии со ст. 2 Постановления  Правительства РФ от 13.06.2006 № 374 "О перечнях

документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной

собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную

собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность

или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную

собственность или собственность субъекта Российской Федерации": для принятия решения о

передаче имущества из муниципальной собственности в федеральную собственность, необходимо

представить  предложение органа местного самоуправления о передаче муниципального имущества

в федеральную собственность.

Учитывая требования ст. 85 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003, согласно пункту

9 статьи 5 Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью

города Тобольска», принятого Решением городской Думы от 24 апреля 2006 № 130, принятие

решения о передаче объектов муниципальной собственности в федеральную собственность и

государственную собственность Тюменской области, относится к компетенции городской Думы.

  Принятие данного проекта не требует затрат из бюджета города.

Директор Департамента                                                                                    А.А. Денисова

Плеханова Анастасия Владимировна

8 (3456) 24-45-71

consultantplus://offline/main?base=ROS;n=114478;fld=134;dst=100018
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=114478;fld=134;dst=100018
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=114478;fld=134;dst=100018
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=114478;fld=134;dst=100018
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=114478;fld=134;dst=100018
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=114478;fld=134;dst=100018

СПРАВКА

к проекту решения «Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче

из муниципальной собственности города Тобольска в собственность Российской

Федерации»

1. Гражданский кодекс Российской Федерации;

2. Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003;

3. Постановление Правительства РФ от 13.06.2006 № 374 "О перечнях документов,

необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности

в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из

собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или

муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную

собственность или собственность субъекта Российской Федерации";

4. Федеральный закон от 22.08.2004  №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные

акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных

актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов "О внесении

изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации";

5. Устав города Тобольска;

6. Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью

города Тобольска», принятое Решением городской Думы от 24 апреля 2006 № 130.

Директор Департамента                                                                                А.А. Денисова

Плеханова Анастасия Владимировна

8 (3456) 24-45-71